
  č. j. 5 T 56/2018 - 70 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Taťána Kuzmová. 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Novém Jičíně vydala dne 24. 8. 2018 v Novém Jičíně podle 
§ 314e odstavec 1 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu, následující 

trestní příkaz: 

Obviněná Xxx, narozená xxx v xxx, okres xxx, zdravotní sestra, bytem xxx, okres xxx, 

je vinna, že 

dne 14. 4. 2018 kolem 11:50 hod. v rodinném domě čp. xxx v Trojanovicích, okr. Nový Jičín, při 
slovní rozepři strčila do ramen spoluvlastníka rodinného domu xxx v okamžiku, kdy vystupoval po 
schodišti domu ze sklepa, v důsledku čehož po ztrátě rovnováhy na schodišti upadl a utrpěl zranění 
spočívající ve zhmoždění střední části pravého bérce s četnými povrchními kožními oděrkami na 
přední a zevní straně a podvrtnutí pravého hlezna s natažením zevního postranního vazu, pro které 
byl nucen vyhledat lékařské ošetření a léčil se od 14.4.2018 do 4.5.2018, přičemž nejméně po dobu 
2 týdnů byl omezen ve zvýšené celkové fyzické zátěži a došlo u něj k částečné ztrátě mobility,  

tedy 

jinému úmyslně ublížila na zdraví,    

čímž spáchala 

přečin ublížení na zdraví podle § 146 odst. l trestního zákoníku.    

a odsuzuje se 

podle § 146 odstavce 1 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 
trestního řádu k trestu odnětí svobody v trvání 6 (šesti) měsíců. 

Podle §§ 81 odst. 1, odst. 2 tr. zákoníku se obviněné stanoví zkušební doba v trvání 14 (čtrnácti) 
měsíců. 

Podle § 82 odst. 2 trestního zákoníku se obviněné ukládá povinnost, aby ve zkušební době 
podmíněného odsouzení dle svých sil řádně nahradila škodu způsobenou trestným činem. 

Podle § 228 odstavce 1 tr. ř. je obviněná povinna zaplatit na náhradě škody poškozené Zdravotní 
pojišťovně Ministerstva vnitra České republiky, IČ 47114304, se sídlem Praha 3, Vinohradská 
2577/178, částku 7 922 Kč. 



  5 T 56/2018 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Taťána Kuzmová. 

2 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. 
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. 
V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Nový Jičín 24. srpna 2018 

JUDr. Pavla Růžičková v. r. 
samosoudkyně 


